crystallinū vbi aq̄ sūt p̄gelate. z istud cognone/  
rūt p̄hi. z istud appellat p̄mū mobile q̄r q̄tide  
mouet. **C**eret̄dī firmamētū q̄d theologī sic  
appellat. sed p̄hi dicūt celū stellatū. **Q**uart⁹ d̄z  
ignis. **Q**uint⁹ aeris. **H**ext⁹ aq̄. **S**eptim⁹ ter-  
re. **O**ctau⁹ creaturaꝝ sensibiliū. sicut sunt pi-  
sces z aialia. **N**on⁹ creaturaꝝ vegetabiliū nō  
sensibiliū. sicut arboꝝ. **D**ecim⁹ est creaturaꝝ  
nō vegetabiliū insensibiliū. sicut sūt lapides  
**D**ō est videndū ex quib⁹ fuit hō forma-  
tus. **E**t dico vobis q̄ ex inferiori. s. ex luto et  
aia. z ideo deorsū estis vos. ego de supernis sūt.  
**E**t ideo d̄z Ben. ii. **F**ormavit deus hominē  
de limo terre. q̄tum ad corpus. z inspirauit  
in faciem ei⁹ spiraculū vite. q̄tum ad animā.  
z. **E**xlimo iḡs non de aliquo corpe celesti z  
anima. et sic de inferiorib⁹. **Q**uid ḡ de pom-  
pis das q̄ de inferiorib⁹. **H**ed posset queri  
q̄d de xp̄o. **V**ide in eo erat diuinitas. z sic d̄  
signis. sed q̄ ad humanitatē etiā est differen-  
tia. q̄r etiā de hoc mūdo. **I**deo d̄z. i. Joh. ii.  
**O**mne qd̄ est in mundo. cupiscēria carnis ē  
aut cupiscēria oculoz. aut supbia vite. **E**t  
ideo d̄z. quia de hoc mūdo estis. nō differtis  
a xp̄o etiā in humanitate. **E**t ideo dicit. Nisi  
credideritis q̄ ego sum moriēmini. **V**ide er-  
go q̄ esse tm̄ competit solido. **N**onamus q̄  
in aliquo castro sit aliq̄s hō dices. et omnes  
alq̄s sint pauperes. z q̄ iste diues mutuet alijs  
ad fenus diuinitas. q̄ntitates pecunie ad cer-  
tū temp⁹. ponam⁹ q̄ etiā sub pena morti. mō  
constat q̄ alq̄ qui lucrati sunt erunt diuices  
cerē nō. q̄ forti obligatōis vinculo quilibet  
est astric⁹. s. z solū d̄ns est diues. **H**ic esse est  
mibi pcessum a deo. et de isto habeo reddere  
rōem sub pena morti. s. sub pena iferni. **C**er-  
tū est q̄ nō habeo esse. s. z ē mibi pcessū a deo.  
z q̄ de isto habeo reddere rōem. ḡ solus d̄z ē  
**E**t ideo d̄z. si nō credideritis q̄r ego sum. mo-  
riēmini in p̄co vestro. **E**t ideo Exo. iiiij. d̄z q̄  
cum d̄m̄isisset Moysen ad iudeos dixit ei  
**E**cce ego vadā ad filios isrl̄ z dicā eis. deus  
patr̄ vroꝝ misit me ad vos. **H**i dixerint mi-  
hi. qd̄ est nomē eius. qd̄ dicā eis. **D**ixit d̄ns  
ad Moysen. Ego sum q̄ sum. **H**ic dices si  
l̄s israel. Qui ēmisit me ad vos. **E**cce hic er-  
go quō docet diuinitatē. vide qm̄ p̄ba ligat  
z cathena. **E**t dixit in plurali. in peccatis.  
**S**ap. ii. **E**xcecauit enim illos malicia eorū.  
**H**equitur. Dicebat ergo ei. **T**u quis es. Di-  
xit eis Jesus. **P**rincipiū qui z loquor robis  
quasi dī. nōne incipit testamentū vetus. **In**

## Feria secunda post Reminiscere

pncipio creauit de celū et terrā. q̄ si dicendo.  
ego sum illud pncipiū vñ i ps. cit **Dixit dñs**  
**dño meo. in ysu.** **Tecū pncipiū in die virtutis**  
**tue in splēdoribz scōz.** ex ttero aū lucifez ge  
nui te. q.d. i die virtutis tue ē illa dies incarna  
tōis. passionis. resurrectōis r̄c. z tu es illō pnci  
piū. **Erybi cognoscit. i splēdoribz scōz.** Ec  
ce ḡ speculando scđam prez. **Sed circa h̄**  
videndū ē moraliter sup h̄ qđ dicit. **Nō sum**  
de hoc mūdo. **Et vide signū si hic ē aliq̄s hō**  
q̄ nō curetemere hospitiū. vel ducere vxore.  
sed q̄ alio loco mittit vel ad aliā ciuitatē sua  
bona. iste nō diceſ ciuiſ isti⁹ ciuitatis. ſec⁹ eſi  
facit p̄ trariuz. Ita potestis cognoscere q̄s  
ſit de hoc mūdo vel de alio. Persone que nō  
curauit de hoc mūdo. sed de meritis r̄c. z to  
tu qđ habet mītſit in aliū mundū. s. p mēſaz  
numularioz. p elemosynas. Tales ſūt o alio  
mūdo. Nēſe numularioz ſunt man⁹ paupe  
rū. Et q̄cūq̄ tal' est prudēter agit. Et ideo dr̄  
**Dat. xir.** Vade z vendē oia q̄ habes. et da  
pauperibz. z habebis theſauz in celo. Et ido  
vos clerici q̄ p̄bendā habetis. nō incarceretis  
pecunias vr̄as. sed date paupibz. z tūc dicet  
tibi. **Nō es de hoc mūdo.** **Būdīc⁹** est qui re  
tentā vite necessitate diſtribuitz transmittit  
ad aliū mundū pecunias. Et nō ſolū clerici.  
immo et laici h̄ p̄ticare debent dando filiū  
bonam doctrinā. Et cū apli dixerunt. Ecce  
nos reliqm⁹ oiar̄c. **Dat. xir.** **Dixiteis xp̄us.**  
**Nō estis de hoc mūdo.** **Joh. xv.** **Sed illis q̄**  
totaliſ curant de h̄ mundo z nihil de alio. dr̄  
**Vos de h̄ mūdo estis.** iō cū h̄ mūdo pibit is  
**Ideo. b.** **Johes dans optimū ſililiū dicit. i.**  
**Joh. ii.** **Nolite diligere mundū neq̄ ea q̄ i mū**  
do ſunt. Non ergo curetis de hoc mūdo. Nā  
dico q̄ cito z bñ cito erit finis huīus mundi  
Quia ſubdit **Johannes.** quia mundus tran  
ſit z concupiſcentia eius. Et ita p̄dico fran  
gendo quotidie caput meū. Et hec de ſecū  
da pte. **Tercia excellentia** est auētas iudi  
cialis. Nam oſtendit auctoritatē iudicij vniuersal' di  
cens. **Multa habeo de vobis loqui z iudica**  
re. ſed qui me misit verax est. et ego que audi  
ui ab eo hec loquo in mūdo. Et non cogno  
ueruntz. Vide hic ſecretū multū ſpeculati  
ū z morale inſimul. Nā p̄mo dicit loq̄. poſt  
diſt iudicare. Quia tenet modū iuſti iudicis  
qui nō debet p̄cipitare ſentētiā. ſed prius de  
bet loqui et tenere colloquiu. i. debet partes  
audire et examinare. Et ideo prius eſt ſiend⁹

processus dando iuris defenſiones. **Iste peſſ**  
ſus quotidie fit nob̄. **Nam quotiēs q̄s be**  
ne operatur vel male fit processus. **Exemplū**  
**Si aliquis** eſt hodie qui de manē fecit orati  
onē. et illud dulciter et devote. **Et ideo dicit**  
**David in psalmo. cxvii.** **Quam dulcia fau**  
cibi meis eloquia tua. ſuper mel ori meo. **Ec**  
ce q̄ facta oratione iam elapsa eſt. ſed proceſſuſ  
vel meritum remanent in ſcriptura vide  
licet libelli. **Item** ſi aliq̄d pauperibus de  
diſti. cogitando. facio r̄c. **Et ideo dicitur ad**  
**Romanos. ii. ca.** **Cum em̄ gentes que legez**  
non habene naturaliter ea que legiſ ſunt fa  
ciunt. huiusmodi legem non habētes ipſi ſi  
bi ſunt lex. qui oſtendunt opus legiſ ſcriptū  
in cordibz ſuīs. testimonium reddente illis  
conscientia ipſorum. et inceſ ſe inuicem cogi  
tationum accusantiū aut etiam defendantiu  
m in die cuž iudicabit deus occulta homi  
nū. **Econtra de malis.** **Nam** ſi hodie pecca  
ſti z non orasti ſcriptū eſt in processu. ſiue fa  
cto ſiue ore peccasti. ſiue cogitatione. omnia  
ſcribunt. **Et ideo dicit David i psalmo. cxvii.**  
**Imperfectum meuz** viderunt oculi tui  
z in libro tuo omnes ſcribenz r̄c. Ergo vide  
te pceſſum circa hoc quod dicit. **Multa ha**  
beo de vobis loqui. **Sed** adhuc dantur no  
bis defenſiones iuris. que ſunt. ſi tempus no  
biſ datum ad penitentiām et ad conſilia ac  
cipienda. **Et** durat hec defenſio r̄c. ad mor  
tem. et hec ppter benignitatē dei. **Nam** cū  
peccauit maior angelorum et alij angelū. pro  
cessus ſubito fuſt factus ſine datis defenſio  
nibus. immo ſine aliquo momento in conti  
nenti. **Et ideo** habeb̄ **Luce. x.** **Videbā ſatha**  
nam ſicut fulgur de celo cadentem. **Ecce de**  
di vobis potestate calcandi ſug serpentes  
intellige infernales. z ſug omnē v̄tutē inimi  
ci. et nihil vobis nocebit. **Ecce q̄litter nobis**  
defenſiones z t̄ps dans. q̄r̄ quo annis vixisti  
in pctō. z audisti ſermones z ſilia. **Et** iō ſcri  
bitur **Sap. xii.** **Tu autem dñator** virtutis  
cum tranquillitate iudicas z cū magna rene  
rētia diſponis nos i posterz poſtq̄ renuncia  
mus defenſioibz nr̄is nobis dat. z aia eſit o  
corpe. z nō fecisti pniām. t̄ps dicet. videam⁹  
pceſſum. qm̄ anima ipſamer portat. ſciențiaz  
et culpat et nequitiaz. z dicetur ab omnibz  
radat ad inferos. tūc daſ ſnia. **Et ideo dicit**  
**Multa habeo r̄c.** **Huſcipite ḡ iuris defen**  
ſiones. nam dr̄ ad Roma. ii. Ignoras qm̄ be  
nignitas dei ad pniām te adducit. **Em̄ autem**